1Carlo Gavazzi Automation
IRC40
IRC40_4-wire_DC_DS_ES20/09/2022
Sensores de proximidad inductivos en caja rectangular con cabezal giratorio
Descripción
Sensores de proximidad inductivos con cajas
rectangulares de 40 mm x 40 mm para su uso
en condiciones ambientales adversas. Permiten

• Funciones de diagnóstico integradas: los LED parpadean cuando se produce un cortocircuito o una sobrecarga
Referencias
Código de pedido
IRC40S    M1
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de
Código Opción Descripción
I - Sensor inductivo
R - Caja rectangular
C - Caja de plástico
40S - 40x40 mm
F22 Montaje empotrado; Distancia de detección: 22mm
N40 Montaje no empotrado; Distancia de detección: 40mm
M1 - M12 conector
NA Salida NPN, 1NA+1NC
PA Salida PNP, 1NA+1NC
Se pueden añadir caracteres adicionales para las versiones personalizadas.
Selección del Modelo
Principio de detección Distancia nominal
de detección Sn Tipo de salida Código de pedido
Para montaje empotrado 22 mm NPN, 1NA + 1NC IRC40SF22M1NA
PNP, 1NA + 1NC IRC40SF22M1PA
Para montaje no empotrado 40 mm NPN, 1NA + 1NC IRC40SN40M1NA
PNP, 1NA + 1NC IRC40SN40M1PA
3Carlo Gavazzi Automation
IRC40
IRC40_4-wire_DC_DS_ES20/09/2022
Estructura